
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Международный образовательный 
комплекс «Гармония» 

(школа Г армония)

«Калыккуспо дышетон огьет «Гармония» 
муниципал коньдэтэн возиськись 

огъядышетонъя ужъюрт

ПРИКАЗ
14.09.2023 №260

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В целях упорядочения организационных процедур проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, соблюдения прав участников олимпиады и в соответствии 

с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в редакции от 

26.01.2023 ), приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 12.08.2021 

№1342 «Об утверждении Положения о проведении школьного, муниципального и регионального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике», приказом 

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 24.08.2023 №1255 «О графике 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике в 

2023-2024 учебном году», планом работы школы и в целях упорядочения организационных 

процедур проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, соблюдения прав 

участников олимпиады 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 18 сентября по 31 

октября 2023 года согласно Порядка проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в городе Ижевске в 2023-2024 учебном году.

2. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023- 

2024 учебном году в следующем составе с определением функционала:

-  Балтачева В.В., учитель истории и обществознания, руководитель лаборатории 

общественных наук, осуществляет формирование олимпиадной команды школы 

(предварительный отбор, списки участников по всем предметам, по всем параллелям), 

определяет необходимое количество кабинетов и ассистентов; осуществляет сбор согласий 

родителей участников, соблюдение регламента и режима проведения предметных туров,



2

отвечает за своевременное предоставление протоколов и работ призеров организатору 

школьного этапа в соответствии с графиком;

-  Шакирова Э.А.., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, Русинова Н.С., 

учитель русского языка и литературы, руководитель лаборатории русской филологии, 

Балтачева В.В., учитель истории и обществознания, руководитель лаборатории 

общественных наук, Ломаева Е.Е., учитель начальных классов, руководитель лаборатории 

начального образования, Едыгарова Н.В., учитель математики, руководитель лаборатории 

математики и информатики, Скакунова С.Р., учитель английского языка, руководитель 

лаборатории иностранной филологии, Мусихина С.Ю., учитель биологии, руководитель 

лаборатории естественных наук, Юнеман Г.И., учитель технологии, руководитель 

лаборатории технологии и искусства, Давлетова Р.Р., учитель начальных классов, 

осуществляют инструктаж участников олимпиады, организуют кодирование т 

последующую проверку олимпиадных работ, организуют работу апелляционной комиссии 

в образовательном учреждении, отвечают за своевременное оформление протоколов по 

итогам каждого предметного тура;

-  Арсланова Ю.А., руководитель структурного подразделения (начальник отдела 

информации), размещает на официальном сайте общеобразовательного учреждения 

протоколы школьного этапа олимпиады по каждому предмету;

-  Чиркова О.Н., педагог-библиотекарь, обеспечивает своевременное получение и 

тиражирование олимпиадных заданий по всем предметных турам.

3. Утвердить состав жюри по предметам олимпиады:

Предмет Фамилия, имя, отчество учителя Должность
Технология Юнеман Галина Ивановна Учитель технологии

Стародубцева Елена Аркадьевна Учитель технологии
Солодянкин Дмитрий Владимирович Учитель технологии

Курочкина Вера Леонидовна Учитель технологии
Пригода Виталий Александрович Учитель технологии

Обществознание, 
история, право

Балтачева Валерия Владимировна Учитель истории и 
обществознания

Зарубина Светлана Дмитриевна Учитель истории и 
обществознания

Пивоварова Светлана Николаевна Учитель истории и 
обществознания

Лебедева Наталья Геннадьевна Учитель истории и 
обществознания

Лошкарев Станислав Сергеевич Учитель истории и 
обществознания

Астрономия, физика Курушкина Светлана Александровна Учитель физики
Викторович Юлия Алексеевна Учитель физики

Литература Русинова Наталья Сергеевна Учитель русского языка и



3

Русский язык,
МХК

литературы
Пислегина Елена Николаевна Учитель русского языка и 

литературы
Кашина Татьяна Викторовна Учитель русского языка и 

литературы
Изряднова Елена Фанисовна Учитель русского языка и 

литературы
Урюпина Наталья Юрьевна Учитель русского языка и 

литературы
Английский язык,
немецкий язык,
испанский язык, 
французский язык

Скакунова Светлана Рудольфовна Учитель английского языка
Колесникова Наталья Владимировна Учитель английского языка

Лаврищева Марина Юрьевна Учитель английского языка
Бральгина Вера Михайловна Учитель английского языка
Злобина Анна Леонидовна Учитель французского и 

английского языков
Балтачева Валерия Владимировна Учитель испанского и 

английского языков
Степанова Елена Владимировна Учитель немецкого языка

География Григорьева Нина Альбертовна Учитель географии
Хромова Вера Егоровна Учитель географии

Математика Едыгарова Наталья Владимировна Учитель математики
Хорькова Елена Вячеславовна Учитель математики

Нуртдинова Ольга Владимировна Учитель математики
Кадрова Алевтина Николаевна Учитель математики
Мазязина Лилия Николаевна Учитель математики

Кузнецова Екатерина Андреевна Учитель математики
Биология, экология Мусихина Светлана Юрьевна Учитель биологии

Бабикова Анна Владимировна Учитель биологии
Физическая культура Широбоков Роман Викторович Учитель физической культуры

Бочкарева Светлана Викторовна Учитель физической культуры
Кайдалов Леонид Анатольевич Учитель физической культуры

Экономика Королева Мария Николаевна Учитель экономики
Удмуртский язык Иванова Вероника Андреевна Учитель удмуртского языка
ОБЖ Королева Мария Николаевна Учитель ОБЖ
Информатика Ившин Александр Николаевич Учитель информатики

Химия
Швецова Наталья Александровна Учитель химии

Карачева Мария Викторовна Учитель химии

Математика, русский 
язык в 4 классах

Ломаева Елена Евгеньевна Учитель начальных классов
Пустовалова Елена Вячеславовна Учитель начальных классов
Давлетова Раушания Рашидовна Учитель начальных классов

Закирова Аида Ринатовна Учитель начальных классов
Прошлякова Александра 

Рудольфовна
Учитель начальных классов

4. Утвердить состав и график работы апелляционной комиссии (Приложение №1).

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы v / А.Х. Чугалаев



4

Приложение №1

к приказу директора школы Гармония 

от 14.09.2023 №260

Состав и граф ик работы  апелляционной комиссии ш кольного тура всероссийской 
олимпиады ш кольников в 2023-2024 учебном году

Предмет Д ата работы 
комиссии

Время Состав

Обществознание,
экономика,

МХК

29.09.2023
16.10.2023
27.10.2023

14.30-16.00 Хромова В.Е., 
Королева М.Н., 
Балтачева В.В., 
Карачева М.В.,

Литература 05.11.2023 14.30-16.00 Русинова Н.С., 
Бабикова А.В., 
Балтачева В.В.

английский язык, 
немецкий язык, 

ОБЖ

12.10.2023
09.10.2023
17.10.2023

14.30-16.00 Королева М.Н., 
Степанова Е.В., 
Скакунова С.Р., 
Карачева М.В.

право,
физика

29.10.2023
02.10.2023

14.30-16.00 Балтачева В.В., 
Курушкина С.А., 

Бабикова А.В.,

французский язык, 
технология

02.10.2023
27.09.2023

14.30-16.00 Злобина А.Л., 
Королева М.Н., 

Юнеман Г.И.

Экология, биология, 
астрономия

14.10.2023
16.10.2023
06.10.2023

14.30-16.00 Мусихина С.Ю., 
Викторович Ю.А., 

Бабикова А.В.

География,
химия,

испанский язык

23.10.2023
10.10.2023
21.10.2023

14.30-16.00 Хромова В.Е., 
Швецова Н.А., 
Балтачева В.В., 
Карачева М.В.

Математика 25.10.2023 14.30-16.00 Едыгарова Н.В., 
Давлетова Р.Р., 

Ломаева Е.Е.

История 30.10.2023 14.30-16.00 Балтачева В.В., 
Скакунова С.Р., 
Хромова В.Е.

Русский язык 23.09.2023 14.30-16.00 Русинова Н.С., 
Балтачева В.В., 
Ломаева Е.Е., 
Давлетова Р.Р.

физическая культура, 
информатика

02.11.2022
31.10.2022

14.30-16.00 Широбоков Р.В., 
Балтачева В.В., 

Ившин А.Н.


		2023-09-19T15:29:30+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МЕЖДУНАРОДНЫЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС "ГАРМОНИЯ"




